РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЫСОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.08.2013г.                                                                                           № 170

с. Лысогорка
О создании  и утверждении аппарата усиления в Лысогорском сельском поселении
В соответствии с федеральным законом от 26.02.97г. № 31-ФЗ "О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации",   постановлениями Правительства Российской Федерации: от 11.06.94г. № 821 "Об утверждении Основных положений по бронированию военнообязанных в   Российской федерации", от 27.11.06 г. № 719 "Об утверждении Положения о воинском учёте", Инструкцией по бронированию на период мобилизации в мирное и в военное время граждан, пребывающих в запасе ВС РФ, федеральных органов исполнительной власти, имеющих запас, и работающих в органах государственной власти, в   муниципальных образованиях   и организациях

постановляю:

1. Инспектору по вопросам благоустройства, ГО ЧС и ПБ Горьковенко П.А:

1.1. Разработать и утвердить аппарат усиления (основной и резервный) согласно  приложению 1.

1.2. Ознакомить и вручить под роспись должностные инструкции и обязанности аппарата усиления согласно приложению 2.
2. Постановление № 6 от 16.01.2008 г. «О создании и утверждении аппарата усиления в Лысогорском сельском поселении» признать утратившим силу.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  инспектора вопросам благоустройства, ГО ЧС и ПБ  Горьковенко П.А.

Глава Лысогорского сельского поселения                               Н.В.Бошкова
 Постановление вносит

 инспектор по вопросам благоустройства, ГО ЧС и ПБ
Утверждаю:

 Глава Лысогорского

 сельского поселения

____________ Н.В.Бошкова
«___» ____________ 2013г.

Приложение 1

к постановлению Администрации

                                                                                                                                        Лысогорского сельского поселения

от 30.08.2013 г.  №170
СПИСОК    ДОЛЖНОСТНЫХ  ЛИЦ АППАРАТА УСИЛЕНИЯ

ЛЫСОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Основной состав

	№

п/п
	Должность
	Ф.И.О
	Домашний

адрес
	служебный

телефон

	домашний

телефон

	1
	Начальник штаба оповещения
	Бошкова Наталья Витальевна
	улица Мира № 30, с.Лысогорка
	36-3-45
	8-928-133-7245

	2
	Помощник по

сбору и отправке  ГПЗ, техники
	Шулаков Михаил Александрович
	Ул Молодежная №23,

с.Лысогорка
	36-3-45
	8-928-960-4091

	3
	Помощник по оповещению
	Горьковенко Петр Анатольевич
	улица Молодежная №44 кв.2, х.Крюково
	36-3-45
	8-928-123-9134

	4

	Связист
	Горьковенко Марина Васильевна
	улица Молодежная        № 44/2, х.Крюково
	36-3-80
	8-928-772-5729

	5

	Технический работник
	Николаева Светлана Сергеевна
	улица Таганрогская  №11  с.Лысогорка
	36-3-45
	8-918-856-2580

	6
	Посыльный
	Бибиков Александр Викторович
	пер.Прифермский  № 16/2,х.Крюково

	8-928-174-5458

	7
	Посыльный
	Подоляка Юрий Николаевич
	улица Степная №7,
с.Лысогорка

	 8-929-820-1314

	8
	Посыльный
	Гунажоков Юрий Анатольевич
	ул.Молодежная № 9 с.Новоспасовка

	8-918-591-2862

Резервный состав

	№

п/п
	Должность
	Ф.И.О
	Домашний

адрес

	служебный

телефон

	домашний

телефон

	1
	Начальник штаба оповещения
	Пешкевич Галина Александровна
	улица Победы №16\1,
с.Лысогорка
	36-3-40

	8-918-545-2527

	2
	Помощник

по сбору и отправке ГПЗ, техники
	Кузмина Татьяна Юрьевна
	пер.Северный  №10,

с.Лысогорка
	36-3-45
	8-928-756-8518

	3
	Помощник по оповещению
	Бажко Екатерина Алексеевна
	 улица Кооперативная №19
с.Лысогорка
	36-3-45
	8-928-137-4348

	4

	Связист
	Жищенко Виктория Александровна
	улица Садовая № 3а,
с.Лысогорка
	36-3-45
	8-928-172-0090

	5

	Технический работник
	 Донцова Алла Юрьевна
	улица Победы № 25,
с.Лысогорка
	36-3-40
	8-918-598-2592

	6
	Посыльный
	 Литвинов Андрей Владимирович
	ул.Молодежная № 27

х.Крюково

	8-928-190-4646

	7
	Посыльный
	Трофименко Александр Николаевич
	улица Победы №49/2,
с.Лысогорка
	36-3-45
	8-928-148-5137

инспектор по вопросам благоустройства, ГО ЧС и ПБ                    Горьковенко П.А.
Приложение 2

к постановлению Администрации

                                                                                                                                        Лысогорского сельского поселения

от 30.08.2013 г.  №170
ИНСТРУКЦИЯ
о порядке работы при получении распоряжений о призыве ГПЗ и поставщиков техники в Вооруженные Силы Российской Федерации

/ разработана в соответствии с приказом руководителей,
 с учетом специфических особенностей организации/

Глава сельского поселения

1. Поставить задачу личному составу пункта сбора и руководителям хозяйств, по выполнению распоряжения ОВКР.

2. Развернуть пункт оповещения, приема граждан и техники.

3. Контроль,  за поставляемой техникой и ГПЗ.

4. Принять меры к вызову отсутствующих граждан и транспорта, а так же укомплектование команд и партий.

 5. При получении из ОВКР дополнительного задания, поставить новую задачу личному составу.

6. О ходе оповещения и отправки ресурсов, в установленный сроки докладывать Главе администрации района и в М - Курганский ОВКР.

7. Провести работу с сопровождающими и старшими команд представителями хозяйств и водителей, о порядке следование на Пункт сбора ОВКР, отправить их по назначению.

Помощник по сбору и отправке ГПЗ
1. Проверяет у граждан наличие документов.

2. Согласно  выписки из расчета отправки комплектует команды.

3. На основании военных билетов составляет именные списки по командам в трех экземплярах.

4.  Изымает военные билеты, проверяет наличие мобилизационных предписаний, в военные билеты вкладывает повестки, проверяет личные вещи.

 5. Гражданам имеющим жалобы на состояние здоровья возвращает военные билеты и направляет их на мед. комиссию в ОВКР.

 6. Лицам не имеющим, военных билетов и паспортов, выдается справка удостоверяющая личность и составляется протокол опроса.

 7. Докладывает главе о готовности отправки граждан.

Помощник по сбору и отправке техники.

1.Контролирует поставку техники согласно  выписки из расчета поставки.

2. Проверяет полноту прибытия техники по нарядам военного комиссариата, наличие документов, ЗИП, сидения для перевозки личного состава.

3.У водителей проверяет наличие паспортов, удостоверение на право управления автомобилем.

4.Проверяет техническое состояние АТТ и их заправку ГСМ.

5.Добивается устранения неисправностей силами водителей и автохозяйств.

6.Докладывает Главе администрации о готовности техники.

7.По прибытию ГПЗ организует их посадку на автотранспорт.

8.На основании  нарядов составляет именные списки по партиям в трех экземплярах.

Специалист по оповещению.

1.Организовать вызов прибытие личного состава администрации.

2.Организовать вызов и прибытие аппарата управления.

3.Контролировать оповещение посыльных и транспортных средств по их прибытию.

4.Донести до торгующих точек постановление о запрещении торговли спиртными напитками, под роспись.

5.Расклейка мобилизационных приказов.

Помощник по оповещению посыльных.

1.Произвести расчет посыльных /дополнительно вызываемых/ по маршрутам оповещения.

2.Подготовить извещения посыльного, для дополнительного вызываемого посыльного.

3.Производить инструктаж посыльного.

4.Производить расчет выполнения поставленной задачи.
Помощник по оповещению техники.

1.Провести расчет посыльных для оповещения предприятий  и организаций.

2.Оформить извещение о выделении транспорта и выдать под роспись посыльным.

3.Произвести расчет выполнения поставленной задачи.
Специалист ВУС.
1.Произвести сверку объема МОБ заданий, с наличием карточек .

2.Подготовить повестки и карточки первичного учета и частные наряды, для оповещения ГПЗ и поставщиков техники.

3.Оказывать помощь по вручению маршрутных карт посыльным.

4.Оказывать помощь помощникам по сбору и отправки ГПЗ и техники.

5.Вести ведомость контроля и учета хода оповещения, сбора и отправки ГПЗ и техники.

6.Докладывать  Главе о данных ведомости контроля и учета хода оповещения, сбора и отправки ГПЗ и техники.

Помощник по работе с посыльными.

1.Производит сверку карточек  с повестками.

2.Вручает повестки посыльным, оформляет  ведомость на выдачу повесток.

3.Производит инструктаж посыльных.

4.Принимает результаты оповещения.

5.Докладывает о результате оповещения специалисту ВУС.
Дежурный
1.Постоянно находиться в помещении администрации.

2.Отвечать и фиксировать телефонные звонки.

3.При получении сигналов и других распоряжений из ОВКР немедленно сообщать Главе Администрации.

4.Участвовать в оповещении аппарата усиления.

Руководители организаций.

1.Организовать и проводить мероприятия по обеспечению своей мобилизационной готовности.

2.Создать мобилизационные органы.

3.Разработать мобилизационные органы в пределах своих полномочий.

4.Проводить мероприятия по подготовке производства в целях и выполнения мобилизационных заданий /заказов/ в период мобилизации и в военное время.

5.Выполнять мобилизационные мероприятия в соответствии с заключенными договорами /контрактами / в целях обеспечения мобилизационной подготовки и мобилизации.

6.При объявлении мобилизации проводить мероприятия по переводу производства на работу предприятия в условиях военного времени.

7.Оказывать содействие военным комиссариатам /органам местного самоуправления /  в их мобилизационной работе и при объявлении мобилизации.

8.Обеспечить своевременное оповещение и явку граждан, подлежащих призыву на военную службу по мобилизации и состоящих с ними в трудовых отношениях, на сборные пункты  или в военные части.

9.Обеспечить поставку техники на сборный пункты или военные части в соответствии с планами мобилизации.

10.Предоставлять в соответствии с законодательством Российской Федерации здания, сооружения, коммуникации, земельные участки, транспортные и другие материальные средства в соответствие с планами мобилизации с возмещением государством понесенных ими убытков в порядке, определяемом  Правительством Российской Федерации.

11.Создать военно-учетные подразделения, выполнять работы по воинскому учету  и бронированию на период мобилизации и на военное время ГПЗ и работающих в этих организациях, обеспечивать представления отчетности по бронированию.

Инспектор по вопросам благоустройства, ГО ЧС и ПБ

П.А. Горьковенко